



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	20.618.789,36	5.848.710,13	18.569.022,00	7.739.508,45	20.618.789,36	18.266.753,51
RECEITAS DE CAPITAL	952.958,50	167.666,72	703.778,00	473.354,03	952.958,50	377.060,00
SUBTOTAL	21.571.747,86	6.016.376,85	19.272.800,00	8.212.862,48	21.571.747,86	18.643.813,51
(-) DEDUÇÕES	2.913.603,03	705.506,89	2.291.350,00	1.192.109,74	2.913.603,03	2.407.985,54
Receitas de Operações de Créditos	250.108,50	333,36	1.000,00	230.504,03	250.108,50	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	335.822,15	73.853,57	215.550,00	109.086,08	335.822,15	232.840,54
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	666,72	2.000,00	0,00	0,00	94.060,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	17.147,05	0,00	0,00	12.167,72	17.147,05	1.593,56
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.327.672,38	630.653,24	2.072.800,00	852.519,63	2.327.672,38	2.081.085,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.658.144,83	5.310.869,96	16.981.450,00	7.020.752,74	18.658.144,83	16.235.827,97
RECEITA CORRENTES	20.618.789,36	5.848.710,13	18.569.022,00	7.739.508,45	20.618.789,36	18.266.753,51
RECEITAS DE CAPITAL	952.958,50	167.666,72	703.778,00	473.354,03	952.958,50	377.060,00
SUBTOTAL	21.571.747,86	6.016.376,85	19.272.800,00	8.212.862,48	21.571.747,86	18.643.813,51
(-) DEDUÇÕES	2.913.603,03	705.506,89	2.291.350,00	1.192.109,74	2.913.603,03	2.407.985,54
Receitas de Operações de Créditos	250.108,50	333,36	1.000,00	230.504,03	250.108,50	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	335.822,15	73.853,57	215.550,00	109.086,08	335.822,15	232.840,54
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	666,72	2.000,00	0,00	0,00	94.060,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	17.147,05	0,00	0,00	12.167,72	17.147,05	1.593,56
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.327.672,38	630.653,24	2.072.800,00	852.519,63	2.327.672,38	2.081.085,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.658.144,83	5.310.869,96	16.981.450,00	7.020.752,74	18.658.144,83	16.235.827,97
RECEITA CORRENTES	20.618.789,36	5.770.210,13	18.333.522,00	7.739.508,45	20.618.789,36	18.242.753,51
RECEITAS DE CAPITAL	952.958,50	167.666,72	703.778,00	473.354,03	952.958,50	377.060,00
SUBTOTAL	21.571.747,86	5.937.876,85	19.037.300,00	8.212.862,48	21.571.747,86	18.619.813,51
(-) DEDUÇÕES	2.913.603,03	705.506,89	2.291.350,00	1.192.109,74	2.913.603,03	2.407.985,54
Receitas de Operações de Créditos	250.108,50	333,36	1.000,00	230.504,03	250.108,50	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	335.822,15	73.853,57	215.550,00	109.086,08	335.822,15	232.840,54
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	666,72	2.000,00	0,00	0,00	94.060,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	17.147,05	0,00	0,00	12.167,72	17.147,05	1.593,56
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.327.672,38	630.653,24	2.072.800,00	852.519,63	2.327.672,38	2.081.085,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.658.144,83	5.232.369,96	16.745.950,00	7.020.752,74	18.658.144,83	16.211.827,97

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	16.179.413,55	5.393.137,85	16.179.413,55	1.856.145,76	15.900.549,92	5.613.852,59	15.862.533,36	14.992.005,75
(-) Juros e Encargos da Dívida	6.776,30	2.258,77	6.776,30	3.676,30	6.776,30	6.255,87	6.776,30	0,00
SUBTOTAL	16.172.637,25	5.390.879,08	16.172.637,25	1.852.469,46	15.893.773,62	5.607.596,72	15.855.757,06	14.992.005,75
DESPESAS DE CAPITAL	2.379.808,99	793.269,66	2.379.808,99	-408.529,05	1.175.070,70	488.757,89	1.174.094,05	818.377,35
(-) Deduções	239.414,16	79.804,72	239.414,16	-20.585,84	239.414,16	77.856,80	239.414,16	256.931,83
Amortização de Dívida	239.414,16	79.804,72	239.414,16	-20.585,84	239.414,16	77.856,80	239.414,16	256.931,83
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.313.032,08	6.104.344,03	18.313.032,08	1.464.526,25	16.829.430,16	6.018.497,81	16.790.436,95	15.553.451,27
RESULTADO	-18.295.885,03	-6.104.344,03	-18.313.032,08	-1.452.358,53	-16.812.283,11	-6.006.330,09	-16.773.289,90	-15.551.857,71
RESULTADO	-15.985.359,70	-5.473.690,79	-16.240.232,08	-612.006,62	-14.501.757,78	-5.165.978,18	-14.462.764,57	-13.472.366,27
RESULTADO	345.112,75	-871.974,07	-1.567.082,08	5.556.226,49	1.828.714,67	1.002.254,93	1.867.707,88	658.376,70

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior			Resultado Nominal		
		Saldo Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
(I) Dívida Consolidada		-336.187,03	-194.234,14	-351.570,21	-157.336,07	-15.383,18
(-) Disponibilidade de Caixa		2.840.849,29	3.618.288,37	4.165.440,09	547.151,72	1.324.590,80
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
(-) Ativo Realizável		73.902,38	78.862,38	73.666,58	-5.195,80	-235,80
(+) Restos a Pagar Processados		-468.757,09	-34.099,14	-18.757,22	15.341,92	449.999,87
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.109.807,55	3.468.817,47	3.868.779,24	399.961,77	1.758.971,69
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.109.807,55	3.468.817,47	3.868.779,24	399.961,77	1.758.971,69
(I) Dívida Consolidada		-594.377,05	-452.424,16	-642.181,90	-189.757,74	-47.804,85
(-) Disponibilidade de Caixa		2.840.849,29	3.618.288,37	4.165.440,09	547.151,72	1.324.590,80
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		73.902,38	78.862,38	73.666,58	-5.195,80	-235,80
(+) Restos a Pagar Processados		-468.757,09	-34.099,14	-18.757,22	15.341,92	449.999,87
(II) Dívida Consolidada Líquida		1.851.617,53	3.210.627,45	3.578.167,55	367.540,10	1.726.550,02
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.851.617,53	3.210.627,45	3.578.167,55	367.540,10	1.726.550,02
(I) Dívida Consolidada		-336.187,03	-194.234,14	-383.991,88	-189.757,74	-47.804,85
(-) Disponibilidade de Caixa		2.840.849,29	3.618.288,37	4.165.440,09	547.151,72	1.324.590,80
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		73.902,38	78.862,38	73.666,58	-5.195,80	-235,80
(+) Restos a Pagar Processados		-468.757,09	-34.099,14	-90.564,66	-56.465,52	378.192,43
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.109.807,55	3.468.817,47	3.764.550,13	295.732,66	1.654.742,58
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.109.807,55	3.468.817,47	3.764.550,13	295.732,66	1.654.742,58
(I) Dívida Consolidada		-336.187,03	-194.234,14	-383.991,88	-189.757,74	-47.804,85
(-) Disponibilidade de Caixa		2.840.849,29	3.618.288,37	4.165.440,09	547.151,72	1.324.590,80
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		73.902,38	78.862,38	73.666,58	-5.195,80	-235,80
(+) Restos a Pagar Processados		-468.757,09	-34.099,14	-90.564,66	-56.465,52	378.192,43
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.109.807,55	3.468.817,47	3.764.550,13	295.732,66	1.654.742,58
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.109.807,55	3.468.817,47	3.764.550,13	295.732,66	1.654.742,58